
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  
учреждение  «Средняя  школа № 19» 

(МБОУ СШ № 19) 
от 13.08.2023 г.                                                                                                          № 193/1-к 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулировании 
труда в МБОУ СШ № 19 г. Твери  и изменении штатного расписания школы 

В соответствии с Постановлением администрации города Твери от 09.08.2023 № 520 о 
внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 17.12.2008           
№ 3588 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда 
в муниципальных учреждениях образования г. Твери»  

 
Приказываю: 

§1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в 
МБОУ СШ № 19 г. Твери, утвержденное приказом по школе от 11.11.2015 за № 97/1, а именно: 
1. 1. п.3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«Должностные оклады работников образования устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных 
групп (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования» и иными федеральными 
правовыми актами: 

ПКГ 
Должностной оклад, 

руб. 

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный уровень 
Вожатый, секретарь учебной части 5 005 
Помощник воспитателя 7 116 

Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 
1 квалификационный уровень 

Дежурный по режиму; младший воспитатель 7 116 
2 квалификационный уровень 

Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму 7271 
Должности педагогических работников 

1 квалификационный уровень 
Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый 

8 757 

2 квалификационный уровень 
Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель 

9110 

3 квалификационный уровень 
Воспитатель, методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного 
образования; старший тренер-преподаватель 

9 284 

4 квалификационный уровень 
Педагог-библиотекарь, преподаватель «1»; преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший 
воспитатель; старший методист; тьютор «2»; учитель; учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед) 

9445 

Должности руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный уровень 



Заведующий (начальник) структурным подразделением: 
кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-
консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и 
другими структурными подразделениями, реализующими программы общего 
образования и  дополнительного образования детей «3» 

 

9 072 

2 квалификационный уровень 

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, 
реализующим программы общего образования и дополнительного образования 
детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) кабинетом, 
лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, 
учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других 
структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) «4» 

9382 

3 квалификационный уровень 
Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного 
структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения)  

9 698 

: 
1 Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу. 
2 За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования. 
3 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.  
4 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.»; 

1.2.  Дополнить п.3.2 раздела 3 пунктом 3.2-а  и изложить в следующей редакции: 

Должностные оклады педагогических работников организаций образования , не вошедших в ПКГ, 
устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование должности 
Должностной оклад, 

руб. 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

9964 

1.3.  Дополнить п.3.3 раздела 3 пунктом 3.3.12  и изложить в следующей редакции: 

«3.3.12  надбавка за наставничество.»; 

1.4. Дополнить п.4 раздела 4 пунктом 4.14  и изложить в следующей редакции: 

«4.14. Надбавка за наставничество устанавливается педагогическим работникам муниципальных 
учреждений образования, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ, основных программ профессионального обучения, на 
период реализации программы наставничества в размере 5 000 рублей в месяц.» 
§2. Внести изменения в штатное расписание образовательного учреждения с 1.09.2023 г. и представить в 
управление образования администрации города до 30.12.2023 г, внести изменения в тарификацию с 
01.09.2032. Отв. главный бухгалтер школы Антонова Г. В. 
§3. Ознакомить с данным приказом под подпись Антонову Г. В. и Парфенову Е. А. Отв. Секретарь школы 
Бровко Р. М. 
§4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 10.08.2023. 
§5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор МБОУ СШ № 19    М. В. Чижова 

наименование должности подпись расшифровка подписи 
 
 
Ознакомлен (а):  “   ”   20  г. 

 подпись (разборчиво) месяц прописью 
Ознакомлен (а):  “   ”   20  г. 

 подпись (разборчиво) месяц прописью 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-30T14:07:38+0300
	Чижова Марина Валентиновна




